Tusculo tribui (praeente Henzeno *Zeitschrift f. Alterthumsw.* 1848 p. 308) maxime propter v. 12, ubi memorantur Augustales aeditui Castoris et Pollucis; nam hos aedituos Tusculi collegium effecisse et aliquo modo coniunctos fuisse cum Augustalibus constat ex inscriptione certae originis Tusculanae infra n. 2637. Accedit nomen M. Tusculanii v. 11. — Praeterea C. Fabius C. f. Passienus Saturninus, qui memoratur in titulo certe Tusculano infra n. 2628, videtur nominari hic et in v. 1 et in v. 6 (cf. supra). Denique Volcacius aliquis, quod nomen est II, 9, et Plaetorius, quod est I, 11, redeunt infra in titulo municipali n. 2638.

Qui fuerint homines numero ut videtur viginti quattuor (praeter praetores vel praefectos — fortasse praefectos sacrorum cf. n. 2580 — duos vel quatuor, vv. 4, 5), ingenui vel omnes vel certe ei quorum nomina plena extant, qui ad reficiendum aedificium aliquod pecuniam contulerant, ignoratur. Popillium Laenatem memoratum v. 8 fin. Borghesius opp. 6 p. 277 coniecit stirpem ducere a Popilliis Laenatibus liberae reipublicae. Quod fieri potest ut verum sit; etiam Taurus Caninius (II, 8) propter praeponomen insolitus videtur esse ex stirpe senatoria Caniniorum (cf. n. 2622). Sed reliqua nomina multo sunt modestiora et vix senatorum. Diversi ab his viginti quattuor sunt Augustales aeditui Castoris et Pollucis, qui item in monumentum illud contulerant.

2621 basis lapidis Tusculani. Inter rudera
Tusculi, ibi ubi dicitur *villa di Tiberio*.

M · ACILIVS · CA
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! GEA
AED QIN
ARGENTO · MVLTATICIO

Descripti post Rossium et C. L. Viscontium.
1 fin. potest fuisse tam CAN... quam CAM...
— 3 aediles q(u)in(q(uennales)].

2622 partes quattuor epistylia lapidis Tusculani alta cm. 24 litteris altis cm. 14, aetatis fere Augusti, ut videbatur Henzeno, Tusculi in villa Rufinella.

a b c d
C · CAE|LIVS · C · F · RV|FVS · C · CANINIV|S · C · F · REBILVS · A|ediles

Descriptis Henzen, recognovi ipse. Haec fragmenta omnia sed non coniuncta exhibet Amati ms. Vat. 9738 f. 8, 9'; fragmenta b c d Canina p. 175. b d Biondi ms. f. 36'. Coniuncta, sed ex parte confusa cum alienis (cf. infra), exhibet Amati apud Biondium ms. f. 33' et inde Canina p. 175.

In fragmento b littera L ex parte tantum superest; male eam pro c habuit Amati. Unde accedit ei, ut cum fragmenta huius inscriptionis disiecta componere vellet (ap. Biondium ms.), huic fragmento substitueret particulam a inscriptionis n. 2623. Idem casu magis quam consilio ad fragmentum d nostrae inscriptionis in eadem schedula adiunxit fragmentum b male, ut supra dixi, descriptum, et fragmentum infra editum n. 2632b. Quae omnia inconsulte repetivit Canina.

Caelius Rufus Ciceronis amicus Marcus fuit et Marci filius, diversus igitur ab hoc aedile Tusculano. Contra C. Caninius C. f. Rebilus potest fuisse tam consul uno die anno 709 quam filius eius vel nepos (Tac. ann. 43, 30).